[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 009/2017
“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e na Lei Municipal n° 048/2015, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Santiago para o Exercício Financeiro de 2016, e dá outras providências.

DECRETA:

Art.1° - Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de R$   245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais), para suplementar a seguinte dotação orçamentária:
        09                              SEC. MUNIC. DE OBRAS E VIACAO

        01                              OBRAS E VIACAO

        26.782.0102.1440     Reurbanização de vias urbanas

        3.4.4.90.51                OBRAS E INSTALACOES........................... R$   245.850,00

Art. 2º - Para cobertura do autorizado no art. 1º do presente Decreto, servirá de recurso o valor de R$   245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais), oriundo do excesso de arrecadação.
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 25 DE JANEIRO DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 25 / 01 / 2017
Eldrio Machado
Secretário Municipal de Gestão

_1021891220.bin